
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
v. 002/2021 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 27162/2023-SŽ-OŘ OVA-NPI  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Vlastimil Duda  

Telefon +420 972 740 436  

Mobil +420 724 484 926  

E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 27. června 2023   

    

    

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, 
vložce 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 
Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku jako podlimitní sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti 
s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s § 158 odst. 1 zákona 

nepostupuje při zadávání této veřejné zakázky podle uvedeného zákona. 
Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 23. 6. 2023 podané 
dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, týkající se veřejné zakázky 
s názvem: 
 

„Olomouc ADM Nerudova – oprava přístavby ve dvorní části“ 

evidenční číslo VZ: 63523096 

 

odpovídá 
podle kapitoly 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace  

a vysvětlení zadávací dokumentace 
 

zveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu s kapitolou 7. 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.1 až 7.4 Výzvy k podání nabídky. 

 
 
Dotaz č. 1 účastníka zadávacího řízení: 
V rozpočtu jsme nikde nenašli ukotvení nových příček ke stávajícím konstrukcím – kotvy, 
popřípadě pěnou ke stěně a stropu. Žádáme o doplnění do rozpočtu. 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:  
Zadavatel uvádí k ukotvení nových příček následující: 
 
Ukotvení příček v horní části polyuretanovou pěnou v rozpočtu není, neboť zadavatel nepočítá s 
kotvami, v soupisu prací s výkazem výměr (list s názvem 2911 - D.1.1 - Architekto...) je dané 

řešeno formou kotvení kapsami – viz pol. č. 221 a 222 vysekání kapes (plochy zazdívek nad 4 
m2) soupisu prací s výkazem.  

V cenách zdění příček nad 4 m2 je započteno současně kotvení kapsami – viz ceník 801-1 čl. 
3321. 
V cenách příček jsou započteny náklady na připojení (kotvení) příček pomocí kapes. 
 
U zazdívek otvorů (do 4 m2) je kotvení započteno v ceně položek – viz ceník 801-4 čl. 3311. 
V cenách jsou započteny i náklady na zavázání do okolního zdiva s vysekáním kapes.  
 

 

 

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

2/2    
 

Dotaz č. 2 účastníka zadávacího řízení: 
V položce č. 82 - Zakrytí podlah fólií přilepenou lepící páskou je plocha 300 m2 dle půdorysu 1.PP 

a 1.NP je plocha podlah 591,8+261,8 = 853,6 m2. Žádáme o úpravu rozpočtu, případně 

vysvětlení výměry. 
 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2:  
Zadavatel uvádí, že se jedná pouze o zakrytí podlah folií v místnosti č. 0P01 a transportních ploch 
v rozsahu 300 m2. Rekonstruovaných podlahových ploch se zakrytí podlah fólií netýká. To je 

důvodem rozdílu výměry ploch uváděných pro danou položku v soupisu prací s výkazem výměr 
a výměr dle půdorysu (list s názvem 2911 - D.1.1 - Architekto...). 
 
 
Dotaz č. 3 účastníka zadávacího řízení: 
V rozpočtu položka č.118 Mazanina tl přes 50 do 80 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků 
na prostředí tř. C 25/30 je nevhodně zvolená. 

Dle našeho názoru se dle výpisu skladeb jedná o cementový potěr tl 65 mm tzn položka 
632451234 Potěr cementový samonivelační litý C25 tl přes 45 do 50 mm a položka 632451292 
Příplatek k cementovému samonivelačnímu litému potěru C25 ZKD 5 mm tl přes 50 mm. Žádáme 
o vyjádření, případně úpravu výkazu výměr. 

 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 3:  
Zadavatel uvádí, že se jedná o místnosti se skladbou P1/6 (místnost číslo 1S.12 až 1S.19), kde 

zadavatel skutečně trvá na betonové mazanině se sítí tak, jak je uvedeno ve výkresu skladeb 
podlah, a nikoliv samonivelační litý beton. 
 
 
Dotaz č. 4 účastníka zadávacího řízení: 
V rozpočtu položka č.281 deska XPS hrana polodrážková a hladký povrch 700kPa tl 60 mm je 

hodnota 700 kPa. Dle výpisu skladeb XPS 200 – tudíž se domníváme, že se jedná o 200 kPa. 
Žádáme o vysvětlení, jaká hodnota platí. 

 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 4:  
Zadavatel uvádí, že bude použita pevnost v tlaku 700 kPa a tedy hodnota uvedená soupisu prací 
s výkazem výměr určená (list s názvem 2911 - D.1.1 - Architekto...) k podání cenová nabídky 
je v pořádku. V projektové dokumentaci je označení polystyrénu XPS200 uvedeno nedopatřením. 

 
Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace, kdy zadavatel setrval na zadávacích 

podmínkách, neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  
 
 
 
Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena na termín do 4. 7. 2023 do 10:00 

hodin. 
 
 

 

 

 

 

…………………………………… 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 
 
 
 

 

 


		2023-06-27T11:16:39+0000


		2023-06-27T13:20:40+0200
	Mgr. Andrea Jüttnerová 179ab8b84a41260c9b1866ee2ee8dfed16a8a6fd
	Podle podpisového řádu


		2023-06-27T14:01:18+0200
	Ing. Jiří Macho ecb3c2d20c79695a07b3905f137abdde12d01984
	Podle podpisového řádu




